
ESTADO DE SANTA CATARINA 

MUNICÍPIO DE CORDILHEIRA ALTA 

RETIFICAÇÃO AO EDITAL 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 70/2019 

TOMADA DE PREÇOS: 07/2019 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE 

OBRA DE IMPLANTAÇÃO DE REDE ADUTORA E DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA, 

CONTEMPLANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS E DE SERVIÇOS DE MÃO 

DE OBRA. 

 
Fica retificado o edital quanto aos itens n° 1.1, 1.4, 1.5 e 1.6 da planilha orçamentária 

(Anexo I do Edital), da seguinte forma: 

 

Onde se lê: 

 

1.1 Motobomba submersa VBOP44 5,5HP 28E 440V, 4,5³/H – 191,5mc 
1.4 Tubo edutor Galvanizado 1/1/2 (3,0) NBR5580 BSP 

1.5 Luva Galvanizada 1 ½” Tupy BSP 

1.6 Kit saída Completa (válvula registro, te, curva, etc) 1 1/2”tupy 

 

Leia-se: 
 

1.2 Motobomba submersa 5,5HP 28E 440V, 4,5³/H – 191,5mc 

1.4 Tubo Galvanizado 1 ½” (3,0) NBR5580 BSP 

1.5 Luva Galvanizada 1 ½” BSP 

1.6 Kit saída Completa (válvula registro, te, curva, etc) 1 ½” 

 
Considerando as presentes alterações, as datas e horários de entrega dos envelopes e 

abertura da sessão passam a ser as seguintes: 

 

Entrega dos Envelopes: até às 08:30 do dia 25/06/2019.  

Abertura dos Envelopes: 09:30 do dia 25/06/2019.  
 

O edital retificado poderá ser obtido no site www.pmcordi.sc.gov.br. Esclarecimentos 

poderão ser obtidos pelo telefone n. (49) 33589100.  

 

Cordilheira Alta - SC, 06 de junho de 2019. 

 
CARLOS ALBERTO TOZZO 

Prefeito Municipal 

 

 

 


